
1 
 

 
Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/lhůta: 

MUVM/010163/2023/1 
MUVM/010163/2023  
84.2 
S/5 

 
Počet listů: 2 Počet příloh: - Počet listů příloh: - 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva města Vysokého Mýta o činnosti v oblasti poskytování 
informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
za rok 2022  

 
Městu Vysokému Mýtu jako povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), ukládá ust. § 18 odst. 1 téhož zákona za povinnost zveřejnit nejpozději do 1. března 
výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování 
informací. Výroční zpráva obsahuje následující údaje: 
 
 
Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti: 
 
V roce 2022 žadatelé podali 15 žádostí o poskytnutí informace, povinný subjekt vydal 3 
rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

  
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti:   
 
V roce 2022 nebylo podáno žádné odvolání.  

  
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 
 
Za uvedené období nebylo v souvislosti s rozhodnutím povinného subjektu o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace vedeno žádné soudní řízení. 
 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: 
 
V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

  
Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení: 



2 
 

 
V roce 2022 nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace.     

 
 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
 
Informace jsou v souladu s InfZ poskytovány zpřístupněním žadateli na základě žádosti nebo 
zveřejněním. V souladu s § 5 odst. 3 InfZ jsou informace poskytnuté na žádost zveřejňovány 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na http://urad.vysoke-myto.cz/odpovedi-na-podane-
zadosti. 
Zveřejňování informací vztahujících se k činnosti povinného subjektu provádí Městský úřad 
Vysoké Mýto prostřednictvím digitální úřední desky na budovách městského úřadu, B. 
Smetany 92 a Jiráskova 179, elektronické úřední desky na http://deska.vysoke-myto.cz/ a 
také prostřednictvím webové stránky www.vysoke-myto.cz, Vysokomýtského zpravodaje, 
městské Facebookové stránky a městského YoutTube kanálu. V roce 2022 byla 
zodpovězena řada dotazů novinářů a vydány desítky tiskových zpráv.  
                                                                                               
Výroční zpráva města Vysokého Mýta o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 byla projednána a 
schválena radou města Vysokého Mýta dne 15. 2. 2023 usnesením č. 83/23. 
 
Vysoké Mýto 20. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Jiraský         

  starosta                                      
    

 
                           

http://urad.vysoke-myto.cz/odpovedi-na-podane-zadosti
http://urad.vysoke-myto.cz/odpovedi-na-podane-zadosti
http://deska.vysoke-myto.cz/
http://www.vysoke-myto.cz/

		2023-02-23T15:08:37+0100
	Ing. František Jiraský


		2023-02-23T14:09:14+0000
	Not specified




